
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

г. Углегорска Сахалинской области 

 

ПРИКАЗ №74 – А 

О введении в общеобразовательной  

организации ФООП и создании рабочей  

группы по организации процесса применения 

ФООП   НОО                                                                                                                     30.03.2023 

 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения России от 

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку общеобразовательной организации к введению 

Федеральной образовательной программы начального общего образования  

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с применением ФООП (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель: директор школы Позднякова Л.А. 

Заместитель руководителя: заместитель директора по УВР Иванова О.Б. 

Члены группы: 

- учитель начальных классов Мордовина Н.В.; 

- учитель начальных классов Шакирова А.В.;  

- учитель начальных классов Перфилова А.В.; 

- учитель английского языка Лутченко К.А.; 

- педагог-психолог Бычкова Е.А.; 

- социальный педагог Пухликова А.П. 

 

3. Рабочей группе разработать план «Дорожная карта» по переходу на федеральную 

основную общеобразовательную программу НОО в срок 01.05.2023 года. 

4. Секретарю директора школы Овчинниковой Л.В. ознакомить педагогов с 

настоящим приказом под подпись в срок до 01.04.2023 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ НОШЭР г. Углегорска                                          Л.А. Позднякова 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-13T12:54:12+0500




